



EXTRATO DE ATA DE SRP
MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
ATA DE SRP Nº 036.A/2023 – PMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02719/2023 – SEMAG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

OBJETO: Registro de preços para contratações futuras de serviço de eventos em geral e locação de equipamentos diversos para eventos para atender as demandas do município de Timon – MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Pregoeira: Luciane Lopes da Silva

Adjudicação: 10/01/2024

Homologação: 11/01/2024

ITENS REGISTRADOS:

PROC. Nº 2719/23
 FLS. 449
 RÚB. [assinatura]

FORNECEDOR: HOTEL CAJUÍNA LTDA. (CNPJ nº 11.450.705/0001-46)				
LOTE I – LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTOS				
ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QNT. DE EVENTOS	UNID.	VALOR UNITÁRIO POR DIA
01	Locação de espaço coberto, para até 2000 pessoas sentadas. O espaço deverá atender as normas legais de segurança e com as devidas instalações de equipamentos de combate a incêndio.	20	SVÇ	R\$ 11.000,00
02	Locação de espaço coberto e climatizado para até 500 pessoas sentadas. O espaço deverá atender as normas legais de segurança e com as devidas instalações de equipamentos de combate a incêndio.	20	SVÇ	R\$ 8.497,50

OBSERVAÇÕES I:

- A Empresa **HOTEL CAJUÍNA LTDA.** é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os produtos serão fornecidos, conforme definido no Anexo I do Edital e na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº **036.A/2023**, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 02719/2023 – SEMAG.

OBSERVAÇÕES II:

EMPRESA	HOTEL CAJUÍNA LTDA. ME
CNPJ	nº 11.450.705/0001-46
ENDEREÇO	Avenida Miguel Rosa, Nº 4531, Bairro: Capelinha de Palha, CEP Nº 64.001-495, em Teresina – PI.
REPRESENTANTE	Sr.º RAIMUNDA GLEYCIANE OLIVEIRA LIMA
CPF	nº 838.187.153-00
E-MAIL	vendas@grupofranly.com.br
TELEFONE	(86) 3233-6300

EXTRATO DA ATA DE SRP Nº 036.B/2023 – PMT
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02719/2023 – SEMAG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023

OBJETO: Registro de preços para contratações futuras de serviço de eventos em geral e locação de equipamentos diversos para eventos para atender as demandas do município de Timon – MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Pregoeira: Luciane Lopes da Silva

Adjudicação: 10/01/2024

Homologação: 11/01/2024

ITENS REGISTRADOS:

FORNECEDOR: PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.				
LOTE II – EVENTOS ABERTO AO PÚBLICO				
ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QNT. DE EVENTOS	UNID.	VALOR UNITÁRIO POR DIA
01	Prestação de serviços para realização de eventos aberto ao público com organização, planejamento, promoção concepção, elaboração e fornecimento de infraestrutura compreendendo a montagem, desmontagem de equipamentos e outros serviços correlatos, com os seguintes itens: 30 banheiros químicos, locação de 01 som de grande porte, 01 palco de grande porte, 60m treliças Q30, 02 tendas 6x6, 03 estandes 4x4, 300 metros de grades metálicas (disciplinadores), iluminação básica, decoração até 1000m², grupo de gerador 180 kva, arquibancada com/ capacidade para 1.500 pessoas, atrações musicais/cultural, equipe de apoio de contenção e produção com até 150 pessoas.	03	SVÇ	R\$ 144.000,00
02	Prestação de serviços para realização de eventos com organização, planejamento, promoção concepção, elaboração e fornecimento de infraestrutura compreendendo a montagem, desmontagem de equipamentos e outros serviços correlatos, com os seguintes itens: 40 banheiros químicos, locação de 02 trios elétricos de grande porte carreta (com mínimo 23m, PA mínimo de 80 graves laterais e 64 graves frente e fundo, 02 geradores 180 Kva, 02 Consoles Digitais com mínimo 48 canais (Digi, PMSD, M7CL ou superior)), iluminação básica, 24 metros de painel de Led profissional outdoor, decoração temática até 1500 m², atrações musicais/cultural, arquibancada com/ capacidade para 1.500 pessoas, equipe de apoio de contenção e produção com até 200 pessoas.	04	SVÇ	R\$ 190.000,00



FORNECEDOR: PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.

PROC. Nº 2719123
FLS. 452
RUB. 17

LOTE III - SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QNT. DE DIÁRIAS	UNID.	VALOR UNITÁRIO POR DIA
01	PALCO MÓVEL PEQUENO (8m de boca de cena x 6m de profundidade, altura do chão ao piso de 1m e do piso ao teto 3m, estrutura metálica tubular em treliça; piso rigorosamente travado e nivelado, uma escada móvel podendo ser montada na lateral).	30	Diária	R\$ 3.000,00
02	PALCO MÓVEL MÉDIO (12m de boca de cena X 8m de profundidade, altura do chão ao piso de 2m e do piso ao teto 7m; Estrutura metálica tubular em treliça; piso rigorosamente travado e nivelado, cobertura em lona anti-chamas; com tapadeiras nas laterais e fundo na cor preta; uma escada móvel podendo ser montada na lateral).	30	Diária	R\$ 5.000,00
03	PALCO MÓVEL GRANDE (16m de boca de cena X 12m de profundidade, altura do chão ao piso de 2.20m e do piso ao teto 8m; Estrutura metálica tubular em treliça; piso rigorosamente travado e nivelado, cobertura em lona anti-chamas; com tapadeiras nas laterais e fundo na cor preta; uma escada móvel podendo ser montada na lateral ou atrás do palco).	20	Diária	R\$ 7.000,00
04	MINI-PALCO medindo 4,00m x 4,00m com até 1,00m de altura e escada de acesso, sem cobertura.	80	Diária	R\$ 1.500,00
05	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLY (GRANDE) (line array 02 torres com 09 metros de altura cada com 12 caixas por lado, mais 12 sub de cada lado, total 48 caixas acústicas, 02 mesas digitais de 48 canais, processador digital, filtro de linha, sistema de intercon pa/palco/palco/PA, Power Play, side fill duplo stereo, 01 sistema bass, 01 sistema de teclado, 01 retorno para bateria, 01 retorno para percussão, fones de ouvido, monitores de voz, balanceadores ativos e passivos, corpo de bateria, kit de microfone para percussão, microfones sem fio, microfones com fios e pedestais, 01 multi cabo 48 vias-70m, extensão, cabo de força 100m-3x10mm).	20	Diária	R\$ 12.000,00
06	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO FLY (MÉDIA) (02 torres de 5m de altura cada, 16 graves, 08 médio graves, 02 mesas digitais de 32 canais, processador digital, kit de microfone para percussão, microfones sem fio, microfones com fios e pedestais, 01 multi cabo com 32 canais).	30	Diária	R\$ 9.000,00
07	ESTRUTURA DE SOM (PEQUENA) (08 graves, 06 médio graves, 01 mesa de 24 canais, processador digital, kit bateria, 01 cubo de baixo, 01 cubo de guitarra, 02 microfones sem fio, 08 microfones com fio).	50	Diária	R\$ 5.000,00
08	Som para pequenos ambientes com 04 caixas amplificadas, mesa de áudio com 16 canais, 02 microfones sem fio UHF e 04 microfones com fio.	100	Diária	R\$ 2.000,00
09	Stand básico, com piso de madeira, revestido com carpete, medindo 4mx4m (16m²), paredes em chapas de TS sustentadas por perfis de alumínio, com ar condicionado, instalação elétrica completa, lâmpada interna e tomada.	50	Diária	R\$ 1.100,00
10	Tenda 4mx4m, cobertura em lona night and day branca, estrutura em ferro galvanizado, com pé direito de 2,5m.	150	Diária	R\$ 600,00
11	Tenda 6m x 6m, cobertura em lona night and day branca, estrutura em ferro galvanizado com pé direito de 2,5m	150	Diária	R\$ 800,00
12	Tenda 10m x 10m, cobertura em lona night and day branca, estrutura em ferro galvanizado, com pé direito de 2,5m.	100	Diária	R\$ 1.200,00
13	Banheiros químicos confeccionados em fibra de vidro, com porta, constante de bacia sanitária, mictório e fossa, inclusive com manutenção e limpeza durante os eventos, para atender ao público feminino e masculino.	500	Diária	R\$ 160,00
14	Iluminação básica para eventos com mínimo de 12 refletores par 64, 12 refletores par led, 04 coby, mesa de luz e máquina de fumaça com operador profissional.	70	Diária	R\$ 1.500,00
15	Movie Beam 5R / Spot para Iluminação Profissional	500	Diária	R\$ 300,00
16	Mesa de iluminação profissional Avolites ou Grand MA	50	Diária	R\$ 600,00
17	Painel de Led indoor/outdoor, definição P6, com Ac 220v em alta resolução. (M²)	1000	Diária	R\$ 300,00
18	Arquibancadas lineares, com 06 degraus de altura, assentos em madeira, estrutura tubular de ferro e guarda corpo. (lote de 50 metros).	06	Diária	R\$ 10.000,00
19	Grupo Gerador 180 Kva, cabinado e silenciado, com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para duração de até 12 horas, com operador técnico.	100	Diária	R\$ 2.800,00
20	Grupo Gerador 250 Kva, cabinado e silenciado, com sistema de aterramento e cabeamento completo e abastecido para duração de até 12 horas, com operador técnico.	50	Diária	R\$ 3.000,00
21	Disciplinadores (grades metálicas com encaixe lateral e base de sustentação, para isolamento de espaços) - Metro linear	7000	Diária	R\$ 30,00



22	Trio elétrico carreta, com composição mínima (23 metros de comprimento, cobertura de lona dupla face, 02 portas de acesso, 01 camarim, 02 banheiros, 02 grupo gerador de 180Kva, Potência 60000 watts RMS, 144 falantes de grave, 64 falantes de médio, 48 cornetas de titânio, 02 mesas digitais 48 canais (M7CL ou superior).	06	Diária	R\$ 25.000,00
23	Climatizador de ar evaporativo com vazão de 10.000m3/h	200	Diária	R\$ 500,00
24	Climatizador de ar evaporativo com vazão de 20.000m3/h	100	Diária	R\$ 700,00
25	Praticável Telescópico 2x1 metros com pés reguláveis até 100cm	700	Diária	R\$ 80,00
26	Serviço de apoio/contenção para eventos. (Diária de 8 horas)	1500	Diária	R\$ 170,00
27	Treliças metálicas Box Truss Q30 (Grid) metro linear	4000	Metros p/ Diária	R\$ 40,00
28	Mesas Plásticas quadradas 0,70x0,70 cm, na cor branca	3000	Diária	R\$ 8,00
29	Cadeiras Plásticas 0,51 x 0,43 cm, na cor branca, sem braços	50000	Diária	R\$ 2,80
30	Capas de tecidos para cadeiras plásticas	10000	Diária	R\$ 2,00
31	Sistema de Transmissão Online, contendo 4 câmeras, mesa de streaming e operadores.	10	Diária	R\$ 2.500,00
32	Serviço de Brigadista – realizado por profissionais capacitados e especializados, devidamente uniformizados, com todo material necessário. Diária de 8 horas.	200	Diária	R\$ 170,00
33	Tablado de estrutura metálica com piso de madeira naval pintado de preto, medindo 2m x 1m x 0,5m	500	Diária	R\$ 92,00

FORNECEDOR: PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.

LOTE IV– SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTO

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO
01	Prestação de serviço de decoração para eventos institucionais, conforme demanda;	20.000	M²	R\$ 44,00

FORNECEDOR: PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.

LOTE V– SERVIÇO DE ATRAÇÃO MUSICAL PARA EVENTO

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO MÉDIO
01	Serviço de atração musical local e/ou regional para eventos e atividades institucionais.	40	SERV.	R\$ 4.687,50

FORNECEDOR: PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.

LOTE VI – SERVIÇO DE COFFEE-BREAK

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO
01	Serviço de coffee-break, incluindo 02 tipos de bolos, 02 tipos de frutas, 03 tipos de salgados, 02 tipos de sucos e refrigerante, incluindo descartáveis	20.000	POR PES SOA	R\$ 38,00

OBSERVAÇÕES I:

- A Empresa **PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.** é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os produtos serão fornecidos, conforme definido no Anexo I do Edital e na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 036.B/2023, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 02719/2023 – SEMAG.

OBSERVAÇÕES II:

EMPRESA	PATAMARES PRODUÇÕES LTDA.
CNPJ	nº 23.166.661/0001-97
ENDEREÇO	Avenida Senador Area Leão, Nº 2185 Sala 901 Torre 02, Bairro: Jóquei, CEP Nº 64.049-110, em Teresina – PI.
REPRESENTANTE	Sr.º GUSTAVO JOSÉ SILVA CASTRO
CPF	nº 009.048.103-80
E-MAIL	patamaresproducoes@hotmail.com
TELEFONE	(86) 99924-4633

